Nuella cōstitutio

Non flagitetur ep̄us ad testi monium iureiurādo sed euangelijs tātū corā positis. **I**te Sed iudex mittat ab eū ex suis ministris vt p̄ positis sacrosanctis euangelijs scdm q̄d dec̄ sacerdotes dicāt q̄d nouēt.

Ide. Clericus clericū ad ciu

lem iudicem p̄ducens anathema sit.

Si quis cleric⁹ accusans eli scum in curia et qui in curiam intrauerit anathema sit. Subaudiendū est si publicoz iudiciorum cognitionez petierit. Ep̄scopale nā q̄d iudicū nil obest ab impatore po stulare. **V**ñ in ocilio cartb. octauo legitur. Proprio p̄uetur ho nore publici iudicij cognitōnez ab

Dimperatore postulans

Lacuit vt quicunq; ab impa torate publicoz iudiciorum cogniti onem petierit honore p̄prio p̄uetur. Si autē ep̄ale iudicū ab impatore postulauerit nichil ei obfit. Sic et seq̄ntes auctoritates intelligēde sūt q̄b9 clericoz causas nō n̄ cleri cis q̄g noscē iubent. **V**ñ pelagius p̄pa scribit ezechie comiti. Alecu lari iudice clericus nō est audiend⁹

tellige q̄ imperator rogat ep̄scopum cognoscere de causa.

MSi et sequētes. id est sicut p̄misit auctorates dicūt. q̄ nō mi o. **O**rismi clerici sint coenamēdi clerici. sic et cetera.

R̄istianis. Celestem. clerici enim milites xp̄i fūnt. xxiiij. q. vlti.

reprobensibile.

CContepserit.

si non veniūt ad

iudicū isti acto

res in optione rei

est an velit q̄ cir

cūducatur edictū

vel q̄ admittan

tur p̄bacōm̄s sue

sed iudez audit̄

p̄bacōm̄s suis

nō p̄nuntiabit eū

liberū sed seruum

ilius nō esse nisi e

uidentissimas p̄

bacōnes habeat

ut. ff. d. liberali cā

biui frēa. vel iu

tex p̄t actoribus

imponere perpe

tuum silentium ut

• C. d. ignē. mān.

• l. d. famari.

PRefugit. sic

lxxiiij. d. honora

tus. et. iiij. q. ix. d.

Screuimus.

Illuster. vi

uēte. b̄. multū fec

p̄ eis cū p̄f̄ eos

non reuocauit vt

filiū non possint re

uocare vt. ff. d. p

bač. p̄culo.

Ipatris. secū

dum legem anti-

quam heres qui

non impleuit vo

luntatem defuncti

p̄uabat om̄i fuc

cessōe. C. d. fid.

o. l. ul. b̄. aut̄ hō

die tenet i exēo

herete. sed si filiū

institutus heres n̄

non implet volun

tatem. defuncti p̄

uatur om̄i fuccel

sione relicta tamē

fibi legitia. ut. C.

te. fid. o. aut̄. am

plius. et. forte lex

p̄ualet in hoc ca

fu. huic canonii In

nocē. tamen item

dicit q̄d hic diez

extra d. voto i vo

ti redē. licet. i. m

fi. vīde potest di

ci q̄ canō iste cor

rigat autenticā.

In vestro. au

toritate enim epi

scopi voluntas te

functionum man

datur executioni.

extra de testa. si

heredes.

Relatum. Cri

stianorum. b̄

obtinuit secundū

p̄mitium statum

ecclie. vt. iiij. q. v

si quis p̄sbiter. et

. xcv. d. ecce. vn

de abhuc secundū

legem si iudex res
cularis est suspectus
episcopi ei adiungitur
vel causa trahatur
ad iudicem eccl^{ie}
autem ut diffidatur.
Si vero colligitur
in criminalibus tamen
causis se^rez sanguinis
non fuit clericus iudi-
ces. xxiiij. q. vlti.
bijs a quibus.

Axperientie.
Prestborum.
Intelligit. h. cu
ca hijs delegatur
ab episcopo alias episcopis
solus iudex est ordi-
narius ut h. e. de
psona. vel expone
vel p. et vt. xv.
q. viij. episcopis. vel
dic q. platus qui
libet qui ex electio-
ne habet platus
iam iurisdictionem. ut
ex te of. or. cu ab
eccliarum. ex b. elec-
tio. sed qui non
est electus ab uni
uersitate vel colle
gio non est iudex or-
dinarius. iudicem
enim facit aut osten-
sus ipsi ut di. xcij.
i. legimus in fi.
n. in autem. de tene-
civit. q. interim.
aut disfutudo. vt
ix. q. iii. oculi.
C. de emaci. l. i.

Bis q. gla. q. e. s. iii.
q. vi. nemini. C.
de iud. o. iud. iu.

Cris ordinis.
Lericum. secu-
larum. nisi in casib[us]
exceptis in summa
Ite excipit si pa-
pa delegat laico
cam spuiale ut. x.
q. iii. illib. Ite fo-
te cu succedit cle-
ricus laico ut. ff.
de iud. heres ab
fens. qd falsum e.
Ite secundum quos
dam cum tenetur
de euictione sequi-
tur forum empto-
ris. ff. de iud. ven-
ditor. sed hoc non
est verum. q. p. hoc
no fit de fono illib.
Iz p[ro]stet ei auetez.

Col. pponat.
id est excipiat.

Si q. in hijs
tribi capitu-
lis ponit q. clerici-
cus a laico potest
iudicari cu est in-
corrigitib[us].

Contumeliam
si illa non tamen episcopum
sed etiam eccliam eius tangat. alias

domino famulatibus **A**n ciuilē iu-
dicē clericī nō accusentur.

Relatu est ad huius sancte et
aplice. sedis apicem cui summa d[icitur] di-
positio[n]es causarum et omniū nego-
cia eccliarum ab ipso domino tradita sunt
quasi ad caput ipso domino dicente. Tu
es petrus et sup hanc petram edifi-
cabo eccliam meam. Qd quidam emuli
christi eiusque sancte ecclie infidiales
sacerdotes dei ad iudices publicos
accusare presumunt. cum magis apo-
stoli christiano causas ad ecclias de-
ferri et ibidem determinari precipi-
at. taliter pruaricantes pruaricaueit
in deum suum et non obedierunt perceptis
eius. **I**tem pelagiū b[ea]tissimo de-
fensori. **A**dctor forum rei lequist.

Experientie tue p[ro]pt[er]i auctorita-
te mandamus ut in causis q[ua]bus
quilib[us] ecclastici officij perso-
na loco petitoris existit quemqua lai-
cum pulsatura apud punitio sue iu-
dicē suas pponere non definit actio-
nes. In hijs ergo negotiis in quibus
ecclastici officij psona pulsatur. to-
tius sumoto pulsacionis obstaculo
ad episcopi vel presbitorum in loco ubi que-
stio. Autem constitutorum occurrat in d[omi]ni
ter examen. **I**nde sergio cancellario

Si quis clericus sue potioria
sue inferioris gradus petitum
existat et alia laicā psona suas di-
rigit actiones. iste modis omnibus
non alibi quam apud punitio iudicem
negociū suū dictaturus occurrat.
Si quis aut laicus clericum cuiusque
gradus duxerit esse pulsandum ad
episcoporum iudicium in eadem ciuitate vel
territorio constitutorum pponat eas
quas se extimat habere actiones. quez
ordinem legibus per omnia ouenientes
atque sententiam demonstrari illa re-
gula manifestat q[ua] pcepit actorem
rei fori semper sequi pulsati. Clericis
vero pulsatis in episcopali iudicio forum
opere. principaliū q[ua] sanctionū de-
signat auctoritas. **I**nde ex ocilio
agathēi. Ep[iscop]o non pmittete ap[er]tū
scatē iudicē clericū pulsari non debet.

Clericū nullus presumat apud
secularē iudicē ep[iscop]o non pmit-
tente pulsare. Si pulsatus fuerit non
respondeat vel pponat nec audeat
crimale negocium in iudicio seculari
pponere. **I**te p[ro]p[ter]i p[ro]p[ter]i. clericū suo in
obedies ep[iscop]o deposito curie tradat.

Ru[m] clericorum suo ep[iscop]o inobedi-
ens fuerit aut ei infidias parauerit
aut contumeliam aut calumniam vel co-

uicia intulerit et ouici potuerit mox
depositus curie tradatur. et recipiat
qd inique geshit. **I**te ex concilio
cathe[dr]al[ic]o. **P**rinicipis cogat autem
qui plebe inuasam deserere noluerit

Dicitur ut dignemini dare si
duciam quatenus necessitate
ipsa cogente liberum sit nobis et recto
rem prouincie sedm statuta glorio
fissimorum principum adūsum illū adi-
re qui plebe quā inuaserat usq[ue] ho-
die cōmonitus sedm qd statutū fu-
erat relinquere cōtenit. ut qui miti
ammonitioni nre sanctitatis acqui-
escere noluerit et emendare illicitum
auctoritate iudicaria protinus ex-
cludat. Aurelius ep[iscop]us dixit. Ser-
uata forma discipline non existima-
bitur appetit. si vera caritate mode-
ste ouentus recedere detractauerit
cu fuerit suo detegtu et otumacia fa-
ciēte iudicaria auctoritate ouetus
honoratus et urbanus ep[iscop]i dixerūt
hoc ergo omnibus placet. **I**tem gregoriū. **A**p[er]tū corrigat

Esstud ē qd a nobis poposcim⁹
et nūc iterū postulam⁹. vt paulum
aquiligensem pseudo ep[iscop]um et illum
mediolanensem ep[iscop]um ad clementissi-
mū principem sub digna custodia di-
rigatis. vt et iste qui ep[iscop]us esse nul-
laten⁹ potest. q[ua]l o[ste]ra omnē ouetū
dimem canonica factus ē. alios ul-
tra non pdat et ille qui contra morē
antiquū eum ordinare p[ro]supserit ca-
nonum vindicta subiaceat. **I**te ex concilio calcedonensi

Proprium gradum amittant cle-
rici cōiurates vel ospirantes.

Onioratōnū crīmē et ospira-
tionum quod apud grecos dicitur
fratrea publicis etiā legib[us] certū
est penitus inhiberi. s[ed] multomagis
in sancta eccl[esi]a dei ne fiat ouenit
abdicari. Si qui vero clericū seu mo-
nachū ouentū fuerint cōiurantes à
ospirantes aut fratreas vel factiōes
componentes aliquas suis ep[iscop]is aut
alios. omnimo cadant de p[ro]prio gra-
du. **I**tem calixtus papa. **C**lerici
ospirantes p[ro]prio gradu amitto retro-
datur i carcere. ceteri excommunicentur

Onspiratōnum crīmā v[er]is
in partib[us] vigere audiūmus
et plebes alia ep[iscop]os suos cōspitare
nobis nūciatum est. cuius crīmīnis
astucia non solū inter christianos ab-
omnabilis est. s[ed] etiam inter ethni-
cos et publicanos et ab exteris le-
gib[us] prohibita. et idēco huius emis-

non possit eum p[ro]
fici contumelia ex-
ouicare. xxij. q.
iii. inter

Mox deposi-
tus. si sit de nouo
contumax ut extra
te iud. cu ab hoc
vel dic q[ua] iste ca-
sus est spālis. vbi
aliquis statim tra-
ditur curie sic est
in fallario. vt ex-
te fal. ad fallario
rum vel dic tradi-
te ir id est pmittat
trahi ita q[ua] eccl[esi]a
iāp[er] non teneat
defendere. Item i
tercio casu trahi
curie se[nt]z i criminē
heresis. ut in osti-
inno[ti]c. excomunicata
mus. qualiter hoc
verbū exponatur
habes extra te. v.
sig. nouimus

Dicitur. **F**iduciam. id ē
autoritatē
Excluditur.
ar. q[ua] si q[ua] autori-
tate iudicis mit-
titur in p[ro]cessione
ne et aduersariū
eum nō abmittat
qui nec attendit
excommunicationē
vid. q[ua] manu mi-
litari ei posset au-
ferri res vt. xxij.
q. v. p[ri]ncipes. xx-
iiij. q. iii. d. illicta
xvij. bi. nec licuit
et ē expressiū. ff.
ne vis fiat ei qui
in pos. si quis mis-
sus. ff. de rei vē. q.
restituē. hodie tamen
talis efficit possel-
lor post annū. vt
ex de tolo. et ocul-
eōtingit. et ocul-
dat legi. ff. de bo-
auēte. iud. polli.

Terius
Stud est. ca.
tuij. c. habes. xx-
iiij. q. i. putenda.

Donuratio-
nū. h. iii. c.
idē dicūt q[ua] oua-
tores deponunt si
clericū fuit si laici
excommunicentur

Fratres a
phares qd ē diui-
sio into pharisei.
s. xlvi. di. sedicio-
narios. s. iii. q. iii.
cōspiratores

Si qui clericoz. aut sacra. cōfūratōes q̄ sūt sup licita re licito
fuit. vt. xvi. q. vii. sane. i. q. i. occūsōis. xxii. q. i. c. i. h̄ sup re illi
cita. p̄hibent̄ ergo fraēnit̄. t̄es q̄ sūt ab malū sic. C. de monopol̄. l.

Presumptō.
id ē temeritas. q̄
dam tamē b̄ serī
p̄serunt q̄ b̄ sit p̄
sumptio iuris cō
tra quā nō admit
titur p̄batio

Si que. h̄ eaz
pitul̄ loquī
tur b̄ crīmē ecclē
sia. stico vel b̄ rebs
spiritualibz. vel b̄
causis gñalibz ad
totā pumicā pti
nentibus